Quoniam Rosæ, floris ac odoris raro pri-
uilegio, inter omnes hortorū flores ubi-
que nobilitantur, & aspectu perquam iucundo
ac vario omnibus arrident, hortorūnque orna-
menta censemur esse: idcirco si de medicis illarū
facultatibus primo loco inter flores hic scriberē,
precium operæ facturum me duxi. In quam rem

gra-

gradum mihi substernent illarum partes paucis
animaduersæ : quas antiqui sex nobis proposue-
runt, scitu dignas, & in rebus medicis nequaquam Pulchra phi-
neglectas. Duæ in folijs, aut si maius in floribus losophia tex-
reperiuntur. Vna, vbi calyci inseruntur, & vnguiū partiū rosæ.
modo albicant: ex quo vnguis rosarum pars ea
dici solet. Altera, reliquum foliorum explet. His
succedunt alia duæ, quæ veluti minutissima se-
mina in rosaru m̄bilico flauescunt, tenuissimis
capillamētis alligata, quorum partē constituunt
granula, partem verò filamenta. Reliquæ, in ipso
rosarum alabastro, seu calyce continentur, vna
in cacumine, altera in fundo. Quod ad facultates
partium istarum attinet, folia, cor, ventriculum, Inflammatio,
recur, & vim retentricem roborant, dolores ex fluxio, gin-
caliditate leniunt, & inflammations discutunt. giæ, men-
Vngues ut iliter inseruntur lotionibus, fomenta- flua alba,
tionibus, et clysteribus ad inhibendas fluxiones. alii fluor &
Flosculi medij cum suis fibris ac filamentis, gin- cruenta ex-
giuarū defluxus, & alba mulierum effluvia miri- creatio.
ficè cohibet. Calyx, quem etiam caput nonnulli
dicunt, cum reliqua parte basis, alii fluores &
cruetas excretiones fistit. Porrò, præter sex iam
dictas partes, quæ in florentibus rosis se produnt,
tres aliæ in fructu reperiuntur, vbi maturuit. Vna
in substantia carnis rubescente, altera in semini-
bus, tertia in lanugine conclusa, quibus omnibus
non obscura inest adstringendi vis. Vnde præ-
stanti admodum remedio & auxilio cōsentur es. Alii fluor,
se contra alii fluores, & foemininorum excremē- menses, go-
torum abundantiam qualemcunque: adhæc ad, morrhœa &
uersus gonorrhœam, in qua præcipue valēt. His capitū do-
vtcunque propositis, medica rosarum præsidia
figillatim aggredior. Si corona ex nouis & recen-
tibus

tibus rosarum floribus cōcinnata, capiti coaptetur, illius dolores ac molestias ex insolatu, vel ebrietate contractas, salubriter leuabit. Sed recentiū penuria, veteres madefacere poteris in aqua, addito paucō aceo, & illis cōmodē vti, Galeno monitore: qui ad aestiuas lippitudines siccaram rosarum decocto etiam vti iubet, palpebras eo per spongiam eontinuē fouēdo. Suadet idem ad scabiosas oculorum lippitudines ex sole & pulueribus obortas, rosis aridis in vino albo tritis, & angulis oculorū admotis, vti: modō sub somnum oleo inungantur oculi, & ægrotans ab omnibus acribus abstineat. Rosa siccæ vino albo vs morrhoides.